



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA :</b>	INFRAESTRUTURA URBANA						<b>BDI:</b>	23,25%	
<b>PROP:</b>	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME						<b>Referencia :</b> CDHU versão 185 DESONERADO		
<b>LOCAL:</b>	DIVERSOS LOCAIS DA CIDADE								
ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO SEM BDI (R\$)	V. UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
<b>1. Rua Flavio Zillo</b>								<b>R\$</b>	<b>162.264,52</b>
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	6,00	R\$ 160,86	R\$ 198,26	R\$ 1.189,56	
1.2	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.388,48	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.695,82	
1.3	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.388,48	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 22.021,79	
1.4	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	71,65	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 137.357,35	
<b>2. Av. Felipe Kater</b>								<b>R\$</b>	<b>64.158,81</b>
2.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	951,25	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 675,39	
2.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	951,25	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 8.770,53	
2.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	28,54	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 54.712,89	
<b>3. Rua Lourenço Leme</b>								<b>R\$</b>	<b>406.211,98</b>
3.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	5.961,36	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 4.232,57	
3.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	5.961,36	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 54.963,74	
3.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	178,84	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 342.847,01	
3.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	99,92	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 4.168,66	
<b>4. Av. Durval Thomazotti</b>								<b>R\$</b>	<b>212.862,13</b>
4.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	3.139,76	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 2.229,23	
4.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	3.139,76	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 28.948,59	
4.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	94,19	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 180.567,88	
4.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	26,76	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 1.116,43	
<b>5. Av. Albino A. de Camargo</b>								<b>R\$</b>	<b>374.257,76</b>
5.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	5.496,52	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 3.902,53	
5.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	5.496,52	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 50.677,91	

5.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	164,90	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 316.123,19
5.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	85,19	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 3.554,13
<b>6. R. Amazílio Pinheiro de Oliveira</b>								<b>R\$ 121.972,33</b>
6.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	1.792,02	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.272,33
6.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.792,02	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 16.522,42
6.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	53,76	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 103.061,15
6.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	26,76	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 1.116,43
<b>7. R. Otavio Vieira das neves</b>								<b>R\$ 57.723,54</b>
7.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	839,43	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 596,00
7.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	839,43	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 7.739,54
7.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	25,18	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 48.271,57
7.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	26,76	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 1.116,43
<b>8. R. João de Souza Sardinha</b>								<b>R\$ 114.221,48</b>
8.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	1.645,73	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.168,47
8.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.645,73	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 15.173,63
8.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	49,37	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 94.645,25
8.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	77,52	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 3.234,13
<b>9. R. Ricieri Baldin</b>								<b>R\$ 38.936,46</b>
9.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	577,34	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 409,91
9.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	577,34	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 5.323,07
9.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	17,32	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 33.203,48
<b>10. R. Felipe A. de Albuquerque</b>								<b>R\$ 92.113,81</b>
10.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	1.251,09	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 888,27
10.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	1.251,09	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 11.535,05
10.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	37,53	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 71.947,26
10.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M²	185,60	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 7.743,23
<b>11. R. Augusto da Cunha</b>								<b>R\$ 183.419,05</b>
11.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M²	2.719,65	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.930,95
11.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M²	2.719,65	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 25.075,17
11.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M³	81,59	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 156.412,93

<b>12. R. Juca Balduino</b>								<b>R\$</b>	<b>164.199,73</b>
12.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	2.434,81	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.728,72	
12.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	2.434,81	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 22.448,95	
12.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	73,04	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 140.022,06	
<b>13. R. João Lourenzen</b>								<b>R\$</b>	<b>127.420,21</b>
13.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	1.889,35	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.341,44	
13.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	1.889,35	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 17.419,81	
13.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	56,68	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 108.658,96	
<b>14. R. Fortunato Guido Baldin</b>								<b>R\$</b>	<b>119.934,36</b>
14.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	1.778,37	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.262,64	
14.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	1.778,37	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 16.396,57	
14.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	53,35	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 102.275,15	
<b>15. R. Marco Antonio Dias</b>								<b>R\$</b>	<b>159.206,15</b>
15.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	2.360,52	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.675,97	
15.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	2.360,52	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 21.763,99	
15.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	70,82	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 135.766,19	
<b>16. R. Doutor Ranulpho Mourão</b>								<b>R\$</b>	<b>429.565,65</b>
16.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	6.336,24	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 4.498,73	
16.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	6.336,24	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 58.420,13	
16.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	190,09	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 364.413,94	
16.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M <sup>2</sup>	53,52	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 2.232,85	
<b>17. R. Newron Prado</b>								<b>R\$</b>	<b>583.524,41</b>
17.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	8.523,31	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 6.051,55	
17.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	8.523,31	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 78.584,92	
17.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	255,70	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 490.192,24	
17.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M <sup>2</sup>	208,43	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 8.695,70	
<b>18. R. Manoel Luiz do Amaral</b>								<b>R\$</b>	<b>604.745,99</b>
18.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	8.921,04	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 6.333,94	
18.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	8.921,04	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 82.251,99	
18.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	267,63	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 513.062,77	

18.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M <sup>2</sup>	74,24	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 3.097,29
<b>19. AV. Jose A. de Lisboa</b>								<b>R\$ 128.499,68</b>
19.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	1.905,39	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.352,83
19.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	1.905,39	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 17.567,70
19.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	57,16	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 109.579,15
<b>20. R. Carlos Koch</b>								<b>R\$ 148.331,82</b>
20.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	2.144,27	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 1.522,43
20.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	2.144,27	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 19.770,17
20.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	64,33	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 123.324,47
20.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M <sup>2</sup>	89,04	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 3.714,75
<b>21. R. Joaquim de Goes</b>								<b>R\$ 333.888,77</b>
21.1	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M <sup>2</sup>	4.879,58	R\$ 0,58	R\$ 0,71	R\$ 3.464,50
21.2	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M <sup>2</sup>	4.879,58	R\$ 7,48	R\$ 9,22	R\$ 44.989,73
21.3	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	M <sup>3</sup>	146,39	R\$ 1.555,42	R\$ 1.917,06	R\$ 280.638,41
21.4	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	M <sup>2</sup>	114,96	R\$ 33,85	R\$ 41,72	R\$ 4.796,13
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 4.627.458,64</b>

Leme 18 de março de 2022

Nádia Bueno Kerches de Oliveira  
Engenheiro Civil CREA/SP: 5069697253  
ART: 28027230220289974